CONCEIÇÃO DO COITÉ – BA
PODER LEGISLATIVO

VEREADOR Dilton Santana

INDICAÇÃO Nº 27/2022

INDICAao Prefeito Municipal a reforma do

Estádio Municipal Diovando Carneiro

Cunha, situado neste município.

A Câmara Municipal de Conceição do Coité, na forma do Art. 65 do seu Regimento

Interno:

Considerando a existência de Dotação Orçamentária nº 27813.024.1.040. Unidade

Orçamentária 0614 – Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Recreação – Ampliação e

Reforma Do Estágio de Conceição do Coité;

Considerandoa situação atual do Estádio Municipal de Coité, cujos problemas

decorrem da ausência de manutenção;

Considerando a necessidade de uma reforma para melhor atender a população

coiteense e os nossos visitantes;

Considerando a necessidade de se ter um espaço público e esportivo que tenha

condições de acomodar as pessoas com conforto e segurança, além de estimular a visitação;

Considerando a necessidade de proporcionar à população um ambiente revitalizado e

apropriado para incentivar a prática de esportes e diversos eventos comunitários, promovendo

o lazer e o bem-estar social.

INDICAao Poder Público Municipal A REFORMA DO ESTÁDIO

MUNICIPAL DIOVANDO CARNEIRO CUNHA, situado neste município.

Dê-se conhecimento desta Indicação ao Prefeito Municipal e ao Secretário de

Educação Cultura e Esporte.

Sala das Sessões da Câmara Municipal,

Conceição do Coité, 10 de fevereiro de 2022.

Nivaldilton Santana de Lima

Dilton Santana

Vereador